



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá
CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Carem Mayane Almeida de Lima
Departamento: Setor Compras - PMNEP

Relatório de Cotação: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar, a fim de atender as Unidades de Ensino do Município de Nova Esperança do Piriá/PA

Pesquisa realizada entre 06/12/2023 09:56:34 e 06/12/2023 12:07:56

Relatório gerado no dia 12/12/2023 12:32:55 (IP: 164.163.179.11)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) AÇÚCAR	3	7.000 Pacotes	R\$ 6,17 (un)	-	R\$ 6,17	R\$ 43.190,00
2) ALHO	3	500 Quilogramas	R\$ 22,64 (un)	-	R\$ 22,64	R\$ 11.320,00
3) ALMONDEGAS	1	2.000 Latas	R\$ 11,48 (un)	-	R\$ 11,48	R\$ 22.960,00
4) ARROZ BRANCO	3	2.500 Pacotes	R\$ 6,04 (un)	-	R\$ 6,04	R\$ 15.100,00
5) ARROZ PARBOLIZADO	2	9.000 Pacotes	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 51.300,00
6) AVEIA EM FLOCOS	3	2.500 Embalagens	R\$ 5,24 (un)	-	R\$ 5,24	R\$ 13.100,00
7) BATATA INGLESA	3	2.500 Quilogramas	R\$ 7,23 (un)	-	R\$ 7,23	R\$ 18.075,00
8) BISCOITO SALGADO	3	7.000 Pacotes	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 41.300,00
9) BISCOITO DOCE tipo Maria	3	3.000 Pacotes	R\$ 5,53 (un)	-	R\$ 5,53	R\$ 16.590,00
10) BISCOITO DOCE tipo rosquinha	3	7.000 Quilogramas	R\$ 6,98 (un)	-	R\$ 6,98	R\$ 48.860,00
11) CARNE MOÍDA	3	7.500 Quilogramas	R\$ 32,59 (un)	-	R\$ 32,59	R\$ 244.425,00
12) CARNE S/ OSSO	3	2.500 Quilogramas	R\$ 31,67 (un)	-	R\$ 31,67	R\$ 79.175,00
13) CEBOLA	3	1.500 Quilogramas	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
14) CENOURA	3	3.000 Quilogramas	R\$ 5,88 (un)	-	R\$ 5,88	R\$ 17.640,00
15) CHARQUE	2	1.500 Pacotes	R\$ 241,75 (un)	-	R\$ 241,75	R\$ 362.625,00
16) COLORÍFICO	3	1.000 Embalagens	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00
17) CREME DE LEITE	3	1.000 Embalagens	R\$ 5,49 (un)	-	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
18) ERVILHA EM CONSERVA	3	700 Embalagens	R\$ 5,92 (un)	-	R\$ 5,92	R\$ 4.144,00
19) EXTRATO DE TOMATE	4	2.500 Embalagens	R\$ 5,87 (un)	-	R\$ 5,87	R\$ 14.675,00
20) FLOCOS DE MILHO PRÉ- COZIDA	3	700 Quilogramas	R\$ 5,01 (un)	-	R\$ 5,01	R\$ 3.507,00
21) FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	3	5.000 Quilogramas	R\$ 9,82 (un)	-	R\$ 9,82	R\$ 49.100,00
22) FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	3	7.000 Quilogramas	R\$ 10,41 (un)	-	R\$ 10,41	R\$ 72.870,00
23) FEIJÃO CARIOQUINHA	3	1.000 Embalagens	R\$ 9,12 (un)	-	R\$ 9,12	R\$ 9.120,00



24) FRANGO (PEITO)	3	12.000 Embalagens	R\$ 22,46 (un)	-	R\$ 22,46	R\$ 269.520,00
25) LEITE CONDENSADO	3	7.500 Embalagens	R\$ 5,76 (un)	-	R\$ 5,76	R\$ 43.200,00
26) LEITE EM PÓ INTEGRAL	3	7.500 Embalagens	R\$ 11,77 (un)	-	R\$ 11,77	R\$ 88.275,00
27) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	3	2.000 Quilogramas	R\$ 9,88 (un)	-	R\$ 9,88	R\$ 19.760,00
28) MACARRÃO TIPO PARAFUSO	3	3.000 Embalagens	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 20.910,00
29) MAÇÃ FUJI.	4	700 Embalagens	R\$ 5,77 (un)	-	R\$ 5,77	R\$ 4.039,00
30) MASSA P/ SOPA TIPO "PAI NOSSO"	3	2.500 Embalagens	R\$ 5,47 (un)	-	R\$ 5,47	R\$ 13.675,00
31) MILHO VERDE EM CONSERVA	3	12.000 Unidades	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 57.480,00
32) ÓLEO DE SOJA	3	1.000 Quilogramas	R\$ 9,46 (un)	-	R\$ 9,46	R\$ 9.460,00
33) PÃO DE LEITE	3	3.000 Embalagens	R\$ 18,36 (un)	-	R\$ 18,36	R\$ 55.080,00
34) SAL IODADO DE MESA	3	1.500 Embalagens	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
35) SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL	2	2.000 Embalagens	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 11.900,00
36) SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU	3	1.500 Embalagens	R\$ 6,47 (un)	-	R\$ 6,47	R\$ 9.705,00
37) VINAGRE DE ÁLCOOL	3	2.000 Embalagens	R\$ 5,84 (un)	-	R\$ 5,84	R\$ 11.680,00

Valor Global: R\$ 1.786.950,00

